
 
ДЕПАРТАМЕНТ 

СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
 

от 15.05.2023 № 110 

г. Иваново 

 

О внесении изменений в приказ Департамента сельского хозяйства              

и продовольствия Ивановской области от 21.11.2022 № 197                               

«Об утверждении Административного регламента предоставления 

государственной услуги «Прием экзаменов на право управления 

самоходными машинами и выдача подтверждающих право                          

на управление самоходными машинами удостоверений» 

 

В целях приведения нормативного правового акта Департамента 

сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области в соответствие 

с законодательством Российской Федерации п р и к а з ы в а ю: 

Внести в приказ Департамента сельского хозяйства                                        

и продовольствия Ивановской области от 21.11.2022 № 197                               

«Об утверждении Административного регламента предоставления 

государственной услуги «Прием экзаменов на право управления 

самоходными машинами и выдача подтверждающих право                          

на управление самоходными машинами удостоверений» следующие 

изменения: 

в приложении к приказу: 

1. В пункте 6.4: 

1.1. В подпункте 1 слова «приложению 1» заменить словами 

«приложению 2». 

1.2. В подпункте 2 «приложению 2» заменить словами 

«приложению 3». 

2. Пункт 25.9 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Для случаев замены удостоверения, указанных в абзацах втором – 

четвертом пункта 27.3 настоящего Регламента, не предусматривающих 

сдачу экзаменов, Инспектор принимает решение о выдаче одного из 

документов, указанных в пункте 6.2 настоящего Регламента, являющегося 

результатом предоставления государственной услуги.». 

3. Абзац первый пункта 26.12 изложить в следующей редакции: 

«26.12. В случае, когда кандидат, имеющий квалификацию для 



2 

 

 

 

открытия нескольких категорий, сдал практический экзамен не на все эти 

категории, ему на основании заявления может быть выдано 

удостоверение тех категорий, на которые сданы экзамены.». 

4. Абзац третий пункта 27.3 изложить в следующей редакции: 

«Удостоверение в связи с утратой (хищением) выдается в порядке, 

предусмотренном пунктом 27.2 настоящего Регламента, после 

представления документов, указанных в подпунктах 1, 2, 4 и 7 пункта 

9.1.2 настоящего Регламента, и получения органом гостехнадзора                      

в порядке, предусмотренном пунктом 10.1 настоящего Регламента, 

информации об уплате государственной пошлины за выдачу 

удостоверения.». 

 

 

 

 

Член Правительства Ивановской области - 

директор Департамента сельского 

хозяйства и продовольствия 

Ивановской области 

 

 

 

Д.Л. Черкесов 
 

 

 

 
 

Департамент сельского хозяйства и 
продовольствия Ивановской области 

 

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 
 

«15» мая 2023г. 

 
Регистрационный № 231000052 

 


